
Portaria nº 6, de 21 de fevereiro de 2014.  

 

Dispõe sobre a nomeação dos membros efetivos e suplentes das 
Comissões Permanentes da Câmara Municipal de Bonfinópolis de 
Minas. 

 

 

  O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE BONFINÓPOLIS DE MINAS, 
Estado de Minas Gerais, no uso da atribuição que lhe confere o artigo 68 da Resolução 136, de 
03 de janeiro de 2007. 

  

R E S O L V E: 

 

Art. 1° - Nomear, nos ternos dos arts. 82, 83 e 84 da Resolução nº 136, de 03 de janeiro 
do ano de 2007, os membros efetivo e suplente das Comissões Permanentes da Câmara 
Municipal de Bonfinópolis de Minas, para Segunda Sessão Legislativa da 13ª Legislatura, 
observada a seguinte composição. 

  

I - COMISSÃO DE LEGISLAÇÃO, JUSTIÇA E REDAÇÃO: 

a) MEMBROS EFETIVOS: 

Vereador Cabo Custodio – BPU 

Vereador: Manoel do Ima – BPPAB 

Vereador Reginaldo Palma – BPPAB 

  

b) MEMBROS SUPLENTES: 

José Lucio - BPU 

Vereador Dada Simões – BPPAB 

----------------------------------------------- 

 

 



II – COMISSÃO DE ADMINISTRAÇÃO PÚBLICA 

c) MEMBROS EFETIVOS: 

Vereador Robinho da Cruz – BPU 

Vereador Reginaldo Palma - BPPAB 

Vereador Dada Simões – BPPAB 

 

d) MEMBROS SUPLENTES:  

Vereador José Lucio – BPU 

Vereador Manoel do Ima – BPPAB 

 -------------------------------------------------- 

III- COMISSÃO DE FISCALIZAÇÃO FINANCEIRA E ORÇAMENTÁRIA 

e) MEMBROS EFETIVOS: 

Vereador Carlinhos da Brasilinha – BPU 

Vereador Dada Simões   –BPPAB 

Vereador Manoel do Ima – BPPAB 

 

f) MEMBROS SUPLENTES: 

Vereador Robinho da Cruz – BPU 

Vereador Reginaldo Palma  - BPPAB 

------------------------------------------------ 

Art. 2°- Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Bonfinópolis de Minas, 20 de fevereiro de 2014. 

 

Vereador Zezinho Tucano  

Presidente 

 


